
 

 
УКРАЇНА 

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

восьме демократичне скликання 

сорок восьма  чергова   сесія 

ПРОТОКОЛ 

 

Від 21  грудня  2023 року 

Зал засідань  Нижньовербізької сільської ради  09:00 год. 
Всього обрано депутатів 26 осіб 

Присутні на сесії 23 депутатів, список депутатів додаєтся. 

Запрошені на сесію: старости сілі територіальної громади 

Головуючий на сесії голова сільської ради Ярослав М’ЯКУЩАК. 
 

Сесія оголошена відкритою (звучить Державний Гімн України) 
 
СЛУХАЛИ : Сільського голову М’ЯКУЩАКА Я. Ю., про  порядок денний 
згідно до розпорядження від    12.12.2023. №210 (додається)   
 

СЛУХАЛИ : МИЦАКА В.Б. депутата сільської ради, який запропонував 
надіслати лист-звернення депутатів Нижньовербізької сільської ради про 
«Сприяння включення до програм області та фінансування будівництва 

спортивного залу (подвійного призначення)» 

 
На сесії були присутні рідні військовослужбовців, ветерані, загиблих та безвісті 
зниклих, із зверненням щодо збільшення видатків на програму для 
військовослужбовців. 
 

Голосували за порядок денний за основу.  

ЗА - 22 ПРОТИ - 0 УТРИМАЛИСЬ - 0 НЕ ГОЛОСУВАЛИ-1 (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували за включення питання Про зміну черговості в порядку денному 48 
чергової сесії 8 дем. скликання, а саме питання під №1 і №2 замінити на питання 
№ 13 і № 14."  
ЗА - 23 ПРОТИ - 0 УТРИМАЛИСЬ - 0 НЕ ГОЛОСУВАЛИ-0 (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували за включення питання Про виключення з порядку денного 
питання "Про звіт щодо здійснення державної регуляторної політики 
Нижньовербізькою сільською радою у 2023 році" 

ЗА - 23 ПРОТИ - 0 УТРИМАЛИСЬ - 0 НЕ ГОЛОСУВАЛИ-0 (результати 
поіменного голосування додаються) 



Голосували за включення питання Про звернення депутатів  
Нижньовербізької сільської ради  «Сприяння включення до програм  області та 
фінансування будівництва  спортивного залу (подвійного призначення)»  
ЗА - 23 ПРОТИ - 0 УТРИМАЛИСЬ - 1 НЕ ГОЛОСУВАЛИ-0 (В РУЧНУ) 

Голосували за порядок денний в цілому. 
ЗА 22; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 1; (результати 
поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ : затвердили порядок денний зі змінами та доповненнями. 
 

1. СЛУХАЛИ: Про оплату праці сільського голови Нижньовербізької сільської 
ради у 2024 році 
ДОПОВІДАЛА: ІВАСЮК Н. В. начальник фінансового відділу 

Голосували за основу: 

 ЗА 23; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 0; (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували за правку В п.2 "у розмірі 50%" замінити на "30%"": 

 ЗА 21; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 1; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 1; (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували в цілому: 
 ЗА 21; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 1; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 1; (результати 
поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

2. СЛУХАЛИ: Про оплату праці працівників Нижньовербізької сільської ради та 
працівників виконавчих органів Нижньовербізької сільської ради у 2024 році" 

ДОПОВІДАЛА: ІВАСЮК Н. В. начальник фінансового відділу 

Голосували за основу: 

 ЗА 23; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 0; (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували за правку У п.1.3 обмежити нарахування премії не більше 30% 

 ЗА 20; ПРОТИ 1; УТРИМАЛИСЬ 1; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 1; (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували за правку У п. 1.5 слова "що не перевищує середномісячної 
заробітної плати працівника" замінити на 

"посадового окладу"." 

 ЗА 18; ПРОТИ 1; УТРИМАЛИСЬ 3; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 1; (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували в цілому: 
 ЗА 20; ПРОТИ 1; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 0; (результати 
поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

 

 

 



3. СЛУХАЛИ: "Про план діяльності сільської ради з підготовки проєктів 
регуляторних актів на 2024 рік" 

ДОПОВІДАЛА: МОКРИНЧУК О. І. завідувач сектору з юридичних питань 

Голосували: ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 1; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

4. СЛУХАЛИ: "Про надання згоди на організацію співробітництва та делегування 
представника до комісії" 

ДОПОВІДАЛА: МОКРИНЧУК О. І. завідувач сектору з юридичних питань 

Голосували: ЗА 20; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

5. СЛУХАЛИ: Про виконання бюджету Нижньовербізької сільської територіальної 
громади за 9 місяців 2023 року (0951000000) код бюджету" 

ДОПОВІДАЛА: ІВАСЮК Н. В. начальник фінансового відділу 

Голосували : 

 ЗА 21; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 2; (результати 
поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

6. СЛУХАЛИ: ро внесення змін та доповнень до Комплексної програми «Безпека 
та оборона Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2022 – 2024 
роки»" 

ДОПОВІДАЛА: ІВАСЮК Н. В. начальник фінансового відділу 

Голосували: 

 ЗА 21; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 2; (результати 
поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

7. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми з інфекційного контролю на 2024-2026 
роки" 

ДОПОВІДАЛА: ІВАСЮК Н. В. начальник фінансового відділу 

Голосували: ЗА 20; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

8. СЛУХАЛИ: Про затвердження фінансового плану комунального 
некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги 
Нижньовербізької сільської ради» на 2024 рік" 

ДОПОВІДАВ: ІВАСЮК Н. В. начальник фінансового відділу 

Голосували: ЗА 22; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 1; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 



9. СЛУХАЛИ: "Про затвердження Програми розвитку освіти Нижньовербізької 
сільської територіальної громади на 2024-2028 роки" 

ДОПОВІДАВ: КІРАЩУК Д. К. начальник відділу освіти, молоді та спорту, 
культури, туризму 

Голосували: ЗА 21; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 2; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

10. СЛУХАЛИ: "Про затвердження Програми охорони навколишнього природного 
середовища Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2024 – 2026 
роки" 

ДОПОВІДАЛА: ІВАСЮК Н. В. начальник фінансового відділу 

Голосували: ЗА 20; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

11. СЛУХАЛИ: "Про Програму відшкодування різниці в тарифах на послуги з 
централізованого водопостачання для населення села Ковалівка 
Нижньовербізької сільської територіальної громади в 2024 році" 

ДОПОВІДАВ: ІВАСЮК Н. В. начальник фінансового відділу 

Голосували: ЗА 21; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 2; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

12. СЛУХАЛИ: " Про затвердження програми Безпечна громада на 2024-2026 роки" 
ДОПОВІДАВ: ІВАСЮК Н. В. начальник фінансового відділу 

Голосували: ЗА 20; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

13. СЛУХАЛИ: Про затвердження цільової програми «Фінансова підтримка 
комунального некомерційного підприємства «Коломийська центральна районна 
лікарня» Коломийської міської ради на 2024 рік»"  
ДОПОВІДАВ: ІВАСЮК Н. В. начальник фінансового відділу 

Голосували: ЗА 22; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 1; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

 

14. СЛУХАЛИ: "Про затвердження Програми оптимізації процесів оподаткування 
та збільшення надходжень до бюджету Нижньовербізької сільської 
територіальної громади на 2024-2028 роки" 

ДОПОВІДАВ: ІВАСЮК Н. В. начальник фінансового відділу 

Голосували: ЗА 13; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 5; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 5; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії  НЕ ПРИЙНЯТО  
 



15. СЛУХАЛИ: " Про затвердження програми підтримки діяльності Коломийського 
районного відділу філії Державної установи «Центр пробації» в Івано-
Франківській області на період 2024 – 2026 роки" 

ДОПОВІДАВ: ІВАСЮК Н. В. начальник фінансового відділу 

Голосували: ЗА 13; ПРОТИ 2; УТРИМАЛИСЬ 3; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 5; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії  НЕ ПРИЙНЯТО  
 

16. СЛУХАЛИ: Про бюджет Нижньовербізької сільської територіальної громади на 
2024 рік"  
ДОПОВІДАВ: ІВАСЮК Н. В. начальник фінансового відділу 

Голосували: ЗА 20; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

17. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Нижньовербізької сільської ради 
«Сприяння включення до програм області та фінансування будівництва 
спортивного залу (подвійного призначення)»" 

ДОПОВІДАВ: КІРАЩУК Д. К. начальник відділу освіти, молоді та спорту, 
культури, туризму 
Голосували: ЗА 21; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 2; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

18. СЛУХАЛИ: Земельні питання 

ДОПОВІДАВ: ЛУЦАК І. Д. начальник відділу земельних відносин та 
архітектури. 
 

1. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення)меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) гр. Іванюк Г. В. 

Голосували: ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

2. СЛУХАЛИ: "Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) гр. Корбутяк М. П." 

Голосували: ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

3. СЛУХАЛИ: "Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на 
місцевості) гр. Іванюк І. Р." 

 Голосували: ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 



4. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) гр. Мосюк В. М." 

Голосували: ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

5. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) гр. Якимишин А. Я 

Голосували: ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

6. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) гр. Тимофіїв М. М." 

Голосували: ЗА 14; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 1; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

7. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) гр. Бежук Л. М.". 

Голосували: ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

8. СЛУХАЛИ: "Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на 
місцевості) гр. Туліка П. І." 

Голосували: ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

9. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) гр. Пігуляк Г. М." 

Голосували: ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

10. СЛУХАЛИ: "Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) гр. Іванюк Н. М." 

Голосували: ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

11. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) гр. Ткачук М. М." 

 



Голосували: ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

12. СЛУХАЛИ: "Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на 
місцевості) гр. Лесюк К. М." 

Голосували: ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

13. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) гр. Ковальчук І. І." 

Голосували: ЗА 18; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 4; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

14. СЛУХАЛИ: "Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо інвентаризації земель в с. Нижній Вербіж" 

Голосували: ЗА 20; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

15. СЛУХАЛИ: "Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо інвентаризації земель в с. Нижній Вербіж" 

Голосували: ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 4; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

16. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо інвентаризації земель в с. Нижній Вербіж" 

Голосували: ЗА 18; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 5; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

17. СЛУХАЛИ:  "Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо інвентаризації земельної ділянки комунальної власності с. Ковалівка, 
вул. Грушевського" 

Голосували: ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 4; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

18. СЛУХАЛИ: "Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) гр. Романюк В. Ю 

Голосували: ЗА 18; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 5; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

19. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) гр. Пігуляк Г. М." 

 



Голосували: ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 5; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

20. СЛУХАЛИ: "Про надання дозволу на розміщення тимчасової споруди в с. 
Нижній Вербіж вул. Українська" 

Голосували: ЗА 4; ПРОТИ 6; УТРИМАЛИСЬ 8; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 5; 

(результати поіменного голосування додаються) 
21. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на складання технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земель" 

Голосували: ЗА 3; ПРОТИ 2; УТРИМАЛИСЬ 12; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 6; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії НЕ ПРИЙНЯТО  

22. СЛУХАЛИ: "Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) гр. Іванюк Н. М." 

Голосували: ЗА 20; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

23. СЛУХАЛИ: "Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) гр. Ткачук М. М." 

Голосували: ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 4; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

24. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) гр. Губиляк М. В." 

Голосували: ЗА 18; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 5; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

25. СЛУХАЛИ: Про затвердження акту комісії Нижньовербізької сільської 
ради від 11.10.2023 р. 

Голосували: ЗА 14; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 2; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 7; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

 

СЕСІЯ ОГОЛОШЕНА ЗАКРИТОЮ 

 

 

Сільський голова                                                           Ярослав М’ЯКУЩАК 

 

 

Секретар сільської ради                                         Анастасія РОМАНЕНЧУК 
 

 


